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Smålands museum/Sveriges glasmuseum

There is a song in everything
Vi lyssnar på vinden, på vägarna, på 
husen och på landskapen. Vi står 
mellan det som en gång varit och 
det som en gång kommer. Det finns 
en sång i allt. Om vi bara lyssnar.

Lotta Söder visar blåsta glascollage, 
mosaiker och måleri, med fokus på 
screentryck, text och färg. Malin 
Gezelius visar foton från glasriket  
och bilder på glas, med Kosta som  
utgångspunkt. Hennes bilder speglar  
landskapets och kulturens föränd-
ringar.

There is a song in everything visas  
25 maj–29 september på Sveriges 
glasmuseum.

Avtryck & färg  
från växter & svamp
Naturen är inte bara en färg, ett  
material eller en form. I vår omgivning 
finns massor med inspiration, färg-
givare och material. Anna Kjellander 
använder växter och svampar för 
att göra avtryck och färga textil och 
papper. Naturen är en oänderlig 
källa till färger, former och material. 
Här visas ett axplock av prover och 
resultat från experiment med natu-
ren som färggivare och inspiratör.

Utställningen är producerad  
av Hemslöjden Kronoberg.  
Smålands museum 25 maj–22 sept.



Utvandrarnas hus

Öppna visningar i sommar
Välkommen till en öppen visning och introduktion 
till utställningen Det nya landet – drömmen om 
Amerika. Hör om emigrationens orsaker och om 
berättelserna från det nya landet. Kulturparken 
Smålands guider och historiker svarar för intro-
duktionen om cirka 15–20 minuter. Därefter får 
du fritt upptäcka utställningen. Visningen ingår 
i ordinarie biljettentré. Ingen föranmälan eller 
bokning behövs.

Datum för visningar 
Tisdag–fredag kl. 11.00 (ej v. 29)

Juni: 25/6, 26/6, 27/6, 28/6

Juli: 2/7, 3/7, 4/7, 5/7, 9/7, 10/7, 
11/7, 12/7, 23/7, 24/7, 25/7, 26/7, 
30/7, 31/7

Augusti: 1/8, 2/8, 6/8, 7/8, 8/8, 
9/8, 13/8, 14/8, 15/8, 16/8

Våra berättelser
I fyra intervjufilmer möter du Walter 
från det forna Sudetenland, Adiam 
från Eritrea, Miriam från Uruguay och 
Melita från Bosnien. Kan ses hela 
sommaren på Utvandrarnas hus.

drömmen om amerika
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Nordens största institut  
för nordamerikaemigration
Välkommen till Utvandrarnas hus 
i sommar. I utställningen Det nya 
landet – drömmen om Amerika tar 
du del av historien om den svenska 
emig rationen till USA och Kanada 
under 1800-talet och förra sekel-
skiftet. I sommar visas även konst-
utställningen Mrs. Thyra Peterson´s 
Memorial Collec tion. Du kan också 
besöka Vilhelm Mobergs skrivarstuga.

För att ta del av Utvandrarnas hus arkiv,  
bibliotek och forsknings verksamhet är du 
välkommen att boka ett besök i Forskar-
salen på kulturparkensmaland.se/emig-
rationsforskning



Händer i sommar

Scensommar
Upplev Museiparken från sin  
bästa sida när Scensommar  
kommer på besök. Det bjuds  
på spännande scenkonst för 
stor och liten under bar himmel 
och alltid med fri entré. Tre av 
sommarens scensommarfram-
träden sker i samarbete mellan 
Växjö kommun och Kulturparken 
Småland.

Var: Museiparken vid Smålands 
museum

Kolla in hela Scensommarpro-
grammet på upplev.vaxjo.se

Apparat outdoor: the perfect mistake 
- med Kapsel, 2 juli kl 10.00
Jonglerings- och trumspelsmagi. 
Showen involverar publiken och ingen 
vet vad som kommer att hända härnäst.  
Rek 5–12 år.

Olumo Soundz, 7 juli kl 19.00
Tolv man starkt med medlemmar från 
fyra kontinenter levererar det Malmö- 
baserade afrobeatbandet Olumo Soundz  
ett groove som sätter Museiparken i 
gungning.

Sjörövarresan, 16 juli kl 15.00
I musikföreställningen Sjörövarresan 
får vi följa med piraterna Tompa & 
Mackan ut på de sju haven. Skapad 
av LongKalsong och Sjöfartsmuseet i 
Göteborg. Rek 4–9 år.

Måndag 17 juni: Tovning  
Tisdag 18 juni: Glasmåleri 
och gravyr  
Onsdag 19 juni: Metallslöjd 
 
Tid & plats: 13.00–16.00, 
Tallgården, Hjalmar Petris 
väg 4, Växjö.

NY TEXT

pop
-up ver
kst

ad

Käpphästbanan i Museiparken
Kulturparkens käpphästbana står öppen 
sommarens alla dagar i Museiparken. Banan 
passar ryttare på alla nivåer och är upp-
byggd som en riktig hoppbana. Hindren går 
att justera i höjd från 15 cm till 50 cm. Ta med 
din käpphäst, spring, hoppa och ha kul!

Under tre eftermiddagar bjuder vi 
in till Tallgården med en pop-up 
verkstad för barn och unga. Väl-
komna att prova på olika hantverk 
med oss! För barn över 7 år.

Kostnadsfritt, ingen föranmälan 
krävs men begränsat antal platser.
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Öppnar 28 november 2015

SVERIGES GLASMUSEUM
Kan ses fram till 1/9

En BARNSLIGT rolig utställningLEKFULLT

SMÅLANDS 
MUSEUM

Gratis sommarkollo med tema Forntid
Under tre eftermiddagar i sommar tar vi oss 
tillbaka till forn tiden. Genom utställningar 
och verkstadsuppgifter provar vi forntida 
tillverkningstekniker i vår museiverkstad och 
det som skapas får deltagarna ta med hem.

Tisdag 25 juni: Stenålder  
Onsdag 26 juni: Bronsålder  
Torsdag 27 juni: Järnålder

Tid & plats: 13.00–16.00, Smålands museum

Aktiviteten är kostnadsfri och riktar sig  
till barn och unga från 10 år och uppåt.  
OBS! Begränsat antal platser, anmälan  
via kulturparkensmaland.se



Så har du aldrig sett Ryssby kyrka
Ryssby kyrka är en helt vanlig kyrka 
med en helt ovanlig takmålning. Kultur-
parkens 1:a antikvarie Samuel Palmblad 
ger en digital guidning och berättar 
om kyrkan, dess nutida renoverings-
arbeten och om Waldemar Lorentzons 
atombombsmålning som gjorde stora 
rubriker när det begav sig, ända bort i 
Sovjetunionen.

Guidningen finns på Kulturpar ken Smålands  
YouTube-kanal (kulturparkensmaland) och 
på kulturparkensmaland.se/play.  
Filmen publiceras 16 juni.

Övrigt

Mammornas café på  
Utvandrarnas hus
Autentisk libanesisk mat och 
arabiska bakverk. På Mammornas 
Café serveras frukost, lunch 
och fika - på plats eller som 
take-away.

Öppettider: Tis-sön 10.00–17.00  
mammornascafe.com

Äkta libanesisk mat!

PÅ UTVANDRARNAS HUS



 

Eventuell förändring i turlistan. Vid lågt vattenstånd 
kan det bli förändringar i turlistan på grund av begränsad 
framkomlighet i Helgasjön. Det är personalen på Ångaren 
Thor som fattar detta beslut för att säkerheten inte ska 
äventyras. I största möjliga mån ersätter vi den bokade 
turen med en tidsmässigt lika lång tur. Vid förändrade 
turer utgår ingen kompensation. 

Slusstur (ca 2,5 tim.)
Ta en tur genom Sveriges sydligaste 
sluss. Vi startar vid Kronobergs slotts- 
ruin, turar upp till Åby sluss och sedan 
tillbaka igen.

Pris: Vuxen 240 kr, Barn 5-12 år 115 kr
Barn under 5 år reser gratis.

Mat och fika
Vill ni i samband med er tur boka mat 
eller fika innan eller efter åkturen går 
det att göra hos Ryttmästaregården 
som har servering både ute och inne. 
Ni kan beställa fika, sallader, lunch 
eller middag. Vill ni ha med något på 
turen kan ni beställa fikakorg, sallad 
eller något annat gott.

Kontakta Ryttmästaregården på 
0470-630 00 eller 076-196 34 41.

Helgasjötur (ca 1 tim.)
Ducka under låga broar, se 
Kronobergs slottsruin från vattnet och 
känn vinden fläkta i håret på öppet 
vatten. Välkommen på en tur där du 
får se Helgasjön från nya vinklar.

Pris: Vuxen 200 kr, Barn 5-12 år 95 kr
Barn under 5 år reser gratis. 

6/6 Sommarlunch med jordgubbstårta 
och kaffe på Asa herrgård (ca 7 tim)
Njut av den vackra resan längs med 
vattenleden och en härlig sommarlunch 
och jordgubbstårta på Asa herrgård.

Avgång med ångaren Thor kl. 10.30 
från Kronobergs slottsruin. Lunch på 
Asa herrgård mellan kl. 13.00–15.00. 
Ankomst tillbaka till Kronobergs 
slottsruin omkring kl. 17.30.

Pris: Vuxen 695 kr, Barn 6–12 år 395 kr, 
Barn 3–6 år 295 kr, Barn under 3 år 
gratis. 

Priset inkluderar resa tur och retur 
med ångaren Thor, sommarlunch 
och jordgubbstårta inklusive kolsyrat 
vatten/lättöl samt kaffe på herrgården. 

Köp biljett senast 1/6 via: 
kulturparkensmaland.se/thor
Minimum 40 vuxna deltagare för 
avgång. Frågor: 0470-73 91 80

Alla priser inklusive serviceavgift.
OBS! Med reservation för eventuella 
ändringar!

Berättartur - Sanningar och skrönor 
om och kring helgasjön (ca 1 tim.) 
Vem uppförde Kronobergs slott och 
vilka bodde där? Varför byggdes det 
slussar och kanaler i sjösystemet? 
Har det funnits fler ångbåtar än Thor 
på Helgasjön? Och hur var det nu 
med kalkonerna på Kungsgården?

Om detta och lite mer berättar våra 
guider, samtidigt som ångmaskinen 
och Thors besättning säkert för oss 
åter i hamn.

Pris: Vuxen 200 kr, Barn 5-12 år 95 kr
Barn under 5 år reser gratis.

Turlista Ångaren Thor
DAG TUR AVGÅNG DAG TUR AVGÅNG

Tor 6/6 Sommarlunch med 10.30
                     jordgubbstårta på 
 Asa Herrgård 

Sön 7/7 Berättartur  13.00
Sön 7/7   Slusstur  14.30
Sön 14/7    Helgasjötur  13.00
Sön 14/7 Slusstur  14.30
Sön 21/7 Berättartur  13.00 
Sön 21/7 Slusstur  14.30 
Lör 27/7 Slusstur  13.00
Lör 27/7 Berättartur  16.00
Sön 28/7 Berättartur  13.00
Sön 28/7 Slusstur  14.30
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I Lör 3/8 Slusstur  13.00

Lör 3/8 Berättartur  16.00
Sön 4/8 Berättartur  13.00
Sön 4/8 Slusstur  14.30
Sön 11/8 Helgasjötur  13.00
Sön 11/8 Slusstur  14.30
Sön 18/8 Helgasjötur  13.00
Sön 18/8 Slusstur  14.30
Sön 25/8 Helgasjötur  13.00
Sön 25/8 Slusstur  14.30

Biljetter köps via:  
kulturparkensmaland.se/thor eller  
i Smålands museums butik under aktuella 
öppettider. 

Biljett kan även köpas  
via QR-koden.



Smålands museum 
Sveriges glasmuseum 
Södra Järnvägsgatan 2, Växjö 
Tisdag–söndag 10.00–17.00 

Entré 
Vuxen 150 kr 
Student 75 kr 
Fri entré upp till 19 år
Grupper över 10 personer  
betalar 75 kr per person 

Utvandrarnas hus 
Vilhelm Mobergs gata 4, Växjö 
Tisdag–söndag 10.00–17.00 

Entré 
Vuxen 150 kr 
Student 75 kr 
Fri entré upp till 19 år
Grupper över 10 personer  
betalar 75 kr per person

Forskarsalen på Utvandrarnas hus 
Öppet för bokade besök:  
Tis–fre 10.00–16.00 
Besöksbokning till Forskarsalen görs på 
kulturparkensmaland.se/emigrations- 
forskning 

Ångaren Thor 
8 km norr om Växjö centrum.  
Biljetter bokas på  
biljettkiosken.se/angarenthor

Hjärtenholms lantbruksmuseum 
Stängt 2024

Bokningar 
Guide- och konferensbokning:  
0470-70 42 05, maria.lonnborg@
kulturparkensmaland.se 

Stängt 
Samtliga besöksmål är stängda  
midsommarafton 21 juni, midsom-
mardagen 22 juni samt söndag 23 
juni. 

Tillgänglighetsfrågor  
0470-70 42 10, petter.ericsson@ 
kulturparkensmaland.se
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Öppettider sommar 2024 
1 juni–31 augusti

kulturparkensmaland.se
0470-70 42 00 | info@kulturparkensmaland.se

 kulturparkensmaland         kulturparken         kulturparkensmaland        


